证券代码：300180   证券简称：华峰超纤   公告编号：2025-033

上海华峰超纤科技股份有限公司

关于公司董事、高级管理人员股份减持计划实施时间届满

暨减持计划结束的公告

一、减持计划的基本情况

上海华峰超纤科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年1月24日披露

了《关于公司董事、高级管理人员股份减持计划预披露公告》（公告编号：2025-

002），公司董事、高级管理人员段伟东先生和董事鲜丹先生及其一致行动人计划

减持公司股份，具体情况详见巨潮资讯网。

近日，公司收到段伟东先生和鲜丹先生及其一致行动人“玄元科新126号私募

证券投资基金”（以下简称“玄元新科126号”）出具的《关于本次股份减持计划

实施结束的告知函》，截至本公告披露日，段伟东先生和鲜丹先生及其一致行动人

本次减持计划结束，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》、《上市公司股

东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18

号——股东及董事、高级管理人员减持股份》等相关规定，现将具体进展情况公告

如下：

二、股东减持股份情况

截至本公告披露日，段伟东先生和鲜丹先生及其一致行动人在上述披露的减持

时间内，减持情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价（元/

股）

减持数量

（股）

占公司总股本比例

（%）

段伟东 集中竞价
2025.3.18 7.0500 2,410 0.000136849

2025.3.19 7.0100 354 0.000020102

本公司股东、董事、高级管理人员段伟东先生和本公司股东、董事鲜丹先生及

其一致行动人保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

注：1、公司总股份数为1,761,060,155股。

2、以上数据如存在尾数差，为四舍五入所致。

3、股份来源为公司首次公开发行前的股份、重大资产重组发行的股份（包括送股、资本

公积金转增股本部分）及通过二级市场增持的股份。

二、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份数

（2025年2月25日）

本次减持后持有股份数

（2025年5月25日）

数量（股）
占公司总股

本（%）
数量（股）

占公司总股

本（%）

段伟东

合计持有股份 20,846,396 1.1837 15,641,311 0.8882

其中：无限售条件股

份
5,211,599 0.2959 6,514 0.0004

有限售条件股份 15,634,797 0.8878 15,634,797 0.8878

鲜丹及其一致行

动人“玄元科新

126号私募证券

投资基金”

合计持有股份 54,132,953 3.0739 41,140,011 2.3361

其中：无限售条件股

份
21,408,237 1.2156 8,415,295 0.4779

有限售条件股份 32,724,716 1.8582 32,724,716 1.8582

注：1、公司总股份数为1,761,060,155股。

2、以上数据如存在尾数差，为四舍五入所致。

2025.3.20 6.8600 52 0.000002953

2025.3.21 6.7400 8 0.000000454

2025.3.24 6.5700 1 0.000000057

2025.3.26 7.6633 300,000 0.017035193

2025.4.24 8.5161 2,297,600 0.130466866

2025.4.25 8.4773 1,923,908 0.109247148

2025.5.8 7.5800 3,587 0.000203684

2025.5.19 7.4000 100,000 0.005678398

2025.5.20 7.3129 129,021 0.007326326

2025.5.21 7.4087   104,038  0.005907691

2025.5.22 7.1599   267,342  0.015180742

2025.5.23 6.8403   76,764 0.004358965

小计 —— —— 5,205,085 0.295565429

鲜丹 集中竞价
2025.5.20 7.3278 509,300 0.028920080

2025.5.21 7.3115 6,723,642 0.381795135

“玄元科

新126号

私募证券

投资基

金”

大宗交易 2025.5.22 6.880 5,760,000 0.32707510

小计 —— —— 12,992,942 0.737790925

合计 —— —— 18,198,027 1.033356353

三、其他相关说明

1、段伟东先生、鲜丹先生及其一致行动人本次减持计划符合《公司法》、

《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司股东减持股份

管理暂行办法》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市

公司规范运作》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第18号——股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、法规及规范性文件的规定。

2、截至本公告披露日，段伟东先生、鲜丹先生及其一致行动人本次减持股份

情况与此前已披露的承诺、减持股份计划一致，并按照相关规定履行了信息披露义

务。

3、段伟东先生、鲜丹先生及其一致行动人不是公司控股股东、实际控制人，

本次减持计划的实施不会导致公司控制权发生变更，不会影响公司的治理结构和持

续经营。

四、被查文件

1、段伟东先生、鲜丹先生及其一致行动人出具的关于本次股份减持计划实施

结束的告知函》；

2、中国证券登记结算有限公司董监高持股明细表。

特此公告。

上海华峰超纤科技股份有限公司

   董事会

   2025年5月26日